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(əvvəli ötən sayımızda)
“AZƏRBAYCAN” qəzeti 

Öz işini 1918-ci il noyabrın 
16-da yenidən bərpa edən 
Azərbaycan Milli Şurasının,  
xüsusilə onun Azərbaycan Par-
lamentinin çağırılması sahəsin-
dəki fəaliyyəti  “Azərbaycan”  
qəzetinin səhifələrində geniş 
işıqlandırılırdı.  Qəzetdə Mil-
li Şuranın sədri Məhəmməd 
Əmin Rəsulzadənin parlamen-
tin çağırılması ilə əlaqədar no-
yabrın 19-da bütün Azərbaycan 
əhalisinə müraciəti, Şurada ge-
dən müzakirələrin materialları 
və qəbul olunmuş qərar da dərc 
edilmişdi.
Azərbaycan Xalq Cümhuriyyə-
ti Parlamenti 1918-ci il dekab-
rın 7-də işə başladıqdan sonra 
qəzet onun fəaliyyətini geniş 
işıqlandırmış, parlamentin mü-
hüm iclaslarından stenoqrafik 
hesabatları “Azərbaycan Məc-
lisi-Məbusanında” rubrikası 
altında dərc etmişdir. Bundan 
başqa, qəzetdə “Rəsmi xə-
bərlər”, “Teleqraf xəbərləri”, 
“Rusiyada”, Ermənistanda”, 
“Gürcüstanda”, “Türkiyədə”, 
“İrəvan müsəlmanlarının halı”, 
“Teatr və musiqi” və digər dai-
mi rubrikalar da var idi. 
“Azərbaycan” qəzetinin sə-
hifələrində Məhəmməd Əmin 
Rəsulzadə, Üzeyir bəy Ha-
cıbəyli, Xəlil İbrahim, Fərhad 
Ağazadə, Hacı İbrahim Qası-
mov, Məhəmmədağa Şahtaxtlı, 
Adilxan Ziyadxanov, Əlabbas 
Müznib, Şəfiqə Əfəndizadə, İs-
tanbulda təhsil alan Əmin Abid 
və b.-nın Azərbaycan tarixinə, 
mədəniyyətinə, maarifinə, si-
yasi vəziyyətinə və s. aid silsilə 
məqalələri dərc olunurdu. Qə-
zetin səhifələrində Məhəmməd 
Hadi, Əhməd Cavad və b. şair-
lərin şeirlərinə də geniş yer ve-
rilirdi.
Qəzetdə erməni-daşnak qul-
duru Andronikin Zəngəzur, 
Naxçıvan və Qarabağda Azər-
baycan xalqına qarşı törətdiyi 
soyqırımı, vəhşiliklər, Ermə-

nistan Respublikası ərazisində 
yaşayan azərbaycanlıların acı 
taleyi, onların kütləvi surətdə 
məhv edilməsi və ata-baba tor-
paqlarından qovulması haqqın-
da çoxlu məlumatlar dərc edil-
mişdi. 
1919-cu ilin mayında Azər-
baycanın istiqlaliyyətinin elan 
olunmasının birinci ildönümü, 
həmçinin 1920-ci il yanvarın 
11-də Paris sülh konfransının 
Ali Şurası tərəfindən Azərbay-
canın müstəqilliyinin de-fakto 
tanınması münasibətilə “Azər-
baycan” qəzetində çoxlu təbrik-
lər, məqalələr və s. materiallar 
dərc olunmuşdu. “Azərbaycan” 
qəzeti 1918-20-ci illər ərzindəki 
saylarında Azərbaycanın döv-
lət, ictimai-siyasi, iqtisadi və 
mədəni həyatını geniş əks et-
dirmişdir.
Qeyd edildiyi kimi, Azərbay-
can Xalq Cümhuriyyəti döv-
ründə (1918-20) Cümhuriyyət 
hökumətinin rəsmi orqanı olan 
“Azərbaycan” qəzetinin redak-
torlarından biri Ceyhun bəy 
Hacıbəyli olmuşdur. 1918-ci il 
noyabrm 28-dən Azərbaycan di-
lində olan nömrələr C.Hacıbəy-
linin, rus dilindəki nömrələr 
isə Şəfi bəy Rüstəmbəylinin 
redaktorluğu ilə çıxmışdır. Pa-
ris sülh konfransında (1919-20) 
iştirak etmək üçün Azərbaycan 
Xalq Cümhuriyyəti nümayən-
də heyətinin tərkibinə müşavir 
kimi “Azərbaycan” qəzetinin 
redaktoru C.Hacıbəyli də daxil 
edilmişdi. Bu səbəbdən Üzeyir 
bəy Hacıbəyli 1919-cu il yanva-
rın 16-da çıxmış 89-cu sayından 
başlayaraq “Azərbaycan” qəze-
tinin redaktoru olmuşdur. Bu 
vaxtdan “Azərbaycan” qəzeti 
“Müvəqqəti müdir: Üzeyir bəy 
Hacıbəyli” imzası ilə buraxıl-
mış və bu imza qəzetin həmin il 
30 iyun tarixli 215-ci sayına qə-
dər davam etmişdir. Üzeyir bəy 
iki aylıq müalicədən qayıtdıq-
dan sonra, 1919-cu ilin sentyab-
rından etibarən yenidən “Azər-
baycan” qəzetində işə başlamış 
və 1920-ci il aprelin 27-nə kimi 
qəzetin müdiri işləmişdir. 
Üzeyir bəy Hacıbəyli qəzetə 
rəhbərlik etməklə, onun ideya 
istiqamətini müəyyənləşdirmiş, 
Azərbaycanın müstəqil dövlət 
kimi möhkəmlənməsinə çalış-
mışdır. “Azərbaycan”dakı fəa-
liyyətində Üzeyir bəy Hacıbəyli 
özünü istedadlı, bacarıqlı, də-
rin düşüncəli və milli məslək-
li publisist kimi göstərmişdir. 
Qəzetin səhifələrində Üzeyir 
bəy Hacıbəylinin Azərbaycan 
tarixinə, siyasi vəziyyətinə, iq-
tisadiyyatına, sənayesinə (xü-
susilə, neft sənayesinə), maarif 
və mədəniyyətinə və s. aid 100-
dən çox məqaləsi dərc olun-

muşdur. Üzeyir bəy Hacıbəyli 
redaktor işlədiyi müddətdə 
Azərbaycan və onun ətrafın-
da baş verən hadisələri qəzetin 
səhifələrində əks etdirməklə 
yanaşı, Azərbaycan Cümhuriy-
yəti Parlamentinin, Fətəli xan 
Xoyski və Nəsib bəy Yusifbəyli 
hökumətlərinin yeritdiyi siyasi 
xətti qızğın müdafiə edirdi. 
“Bir yaş” məqaləsində Üze-
yir bəy Hacıbəyli yazırdı: “Bu 
gün istiqlalını elan etmiş oldu-
ğumuz və istiqlalı qazanmaq 
yolunda çaylarca qanlar axı-
dıb, minlərcə xanimanlarımızı 
xərabə qoyduğumuz bir döv-
lətin, yəni Azərbaycan Türk 
Dövlətinin bir yaşı tamam olub 
da ikinci yaşa qədəm qoyduğu 
gündür... 
Bir yaşlı dövlətimiz - gələcək-
də - yaxın gələcəkdə türklügün 
ümidgahı, islamlığın pənahı və 
aləm mədəniyyətinin möhtərəm 
bir üzvü olacağını hələ bir ya-
şında olduğu halda hər kəsə bil-
dirmədədir”. 
“...ÖLMƏK VAR, DÖNMƏK 
YOXDUR. Bu əziz bayram günü 
sidq dil ilə “yaşasın müstəqil 
Azərbaycan” deyənlər əmin ol-
malı: onu müstəqil yaşatmağa 
qadir olarlar” (“Azərbaycan”, 
1919, 28 may). 
“Qara təhlükə” məqaləsində 
Üzeyir bəy həyəcanla bildirirdi: 
“İstiqlalımızın bir ilinin bay-
ramını yenicə keçirmişdik ki, 
üfüqümüzdən qəflətən nümayan 
olan bir qara əl haman istiqla-
lımızı qırmaq və bizi murdar 
pəncəsi altında əzmək xəyalilə 
şimalımızdan uzanmağa baş-
ladı”. 
Göründüyü kimi, Azərbaycan 
Xalq Cümhuriyyəti tarixinin 
öyrənilməsində “Azərbaycan” 
qəzetində dərc olunmuş materi-
alların ilk mənbə kimi əhəmiy-
yəti böyükdür. “Azərbaycan” 
qəzeti öz istiqlalına qovuşmuş 
Azərbaycan xalqının milli oya-
nışında çox mühüm rol oyna-
mışdır.
Əd.: Paşayev A., Açılmamış sə-
hifələrin izi ilə, B., 2001 

Martın 10-da Bakıda Azərbay-
can jurnalistlərinin VII qurulta-
yı keçirilib.
Mətbuat Şurasının sədri Əfla-
tun Amaşov qurultayı açaraq 
bildirmişdir ki, məclisdə iştirak 
etmək üçün 166 üzv təşkilatdan 
241 nümayəndə qeydiyyatdan 
keçib. Yetərsay var və qurulta-
yımız işə başlaya bilər.
Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin ictimai-siyasi 
məsələlər üzrə köməkçisi Əli 
Həsənov dövlətimizin başçısı 
İlham Əliyevin qurultay işti-
rakçılarına təbrik məktubunu 
oxumuşdur.
Qurultay “525-ci qəzet”in baş 
redaktoru Rəşad Məcidin səd-

rliyi ilə işini davam etdirmişdir.
Mətbuat Şurasının sədri Əfla-
tun Amaşov Azərbaycan jur-
nalistlərinin VI qurultayından 
ötən dövrdə görülən işlərlə 
bağlı hesabat məruzəsi ilə çıxış 
etdi. Hesabat dövründə əldə 
olunan nailiyyətlər, mövcud 
problemlər və onların həlli yol-
larından danışan MŞ-nin sədri 
bildirdi ki, Azərbaycan jurna-
listlərinin VI qurultayından bu 
günədək Şuraya ümumilikdə 
3145 şikayət daxil olub. İlkin 
mərhələdə baxılan 3145 məsələ-
dən 2213-ü katiblikdə həllini 
tapıb, tərəflər arasında anlaş-
ma əldə olunub. Digər 932 hal-
da şikayətçi və cavabdeh tərəf 
arasında razılığa gəlinmədiyin-
dən məsələlər və onlarla bağlı 
toplanmış materiallar baxılmaq 
üçün Şuranın müvafiq komissi-
yalarına göndərilib. İdarə heyə-
ti hesabat dövründə şikayətlər 
üzrə komissiyanın 127, reket 
jurnalistikaya qarşı mübarizə 
komissiyasının 104 rəyinə əsas-
lanaraq, ümumiyyətlə, 231 qə-
rar çıxarıb. Qurultaylararası 
dövrdə MŞ İdarə Heyətinin 35, 
şikayətlər üzrə komissiyanın 76, 
reket jurnalistikaya qarşı müba-
rizə komissiyasının 29, mətbuat 
ilə dövlət qurumları arasında 
problemlərin həlli komissiyası-
nın 18 iclası keçirilib. 
Əflatun Amaşov deyib ki, bu 
gün Azərbaycanda mediaya 
sistemli dövlət qayğısı möv-
cuddur. Azərbaycan Respub-
likasının Prezidenti yanında 
Kütləvi İnformasiya Vasitələri-
nin İnkişafına Dövlət Dəstəyi 
Fondu uğurla fəaliyyət göstər-
məkdədir. Qurum KİV-in la-
yihələrini maliyyələşdirməklə 
onların cəmiyyət üçün faydalı 
təşəbbüslərinə yaşıl işıq yan-

dırır. Ancaq müasir dövr tələb 
edir ki, mediamız daha da 
güclənsin, reklamdan, satış-
dan əldə etdiyi gəliri çoxaltsın. 
Qarşımızda dayanan növbəti 
məsələlərdən biri də internet 
üzərindən yayımlanan media 
vasitələrinin səmərəliliyinin ar-
tırılmasıdır. Bu sahədəki qanun-
vericilik bazasında xeyli təkmil-
ləşmələr aparılıb. Belə media 
vasitələri hüquqi münasibətlər 
sistemində öz yerlərini tuta bi-
liblər. Ancaq onların artan ro-
lundan cəmiyyətimizin inkişafı 
naminə istifadə etməliyik.
Sonra MŞ-nin nəzarət-təftiş və 
mandat komissiyalarının hesa-
batları dinlənilib. Hesabatlar, 

ümumilikdə, mətbuatın ümu-
mi problemlərini və təşkilati 
məsələləri əhatə edib.
Sonra məruzələr ətrafında mü-
zakirələr aparılıb.
Qurultayda Naxçıvan Mətbuat 
Şurasının sədri Rövşən Hü-
seynov, Milli Məclisin deputa-
tı Aqil Abbas, “Səs” qəzetinin 
baş redaktoru Bəhruz Quliyev, 
“Azərbaycan” qəzetinin baş 
redaktoru, Milli Məclisin de-
putatı Bəxtiyar Sadıqov, BDU-
nun jurnalistika fakültəsinin 
kafedra müdiri, professor 
Cahangir Məmmədli, “Yeni 
Azərbaycan” qəzetinin baş re-
daktoru, Milli Məclisin depu-
tatı Hikmət Məmmədov, MŞ 
İdarə Heyətinin üzvü, Orta 
Asiya və Cənubi Qafqaz Söz 
Azadlığı Şəbəkəsinin sədri 
Azər Həsrət, “APA Holdinq”in 
prezidenti Vüsalə Mahirqı-
zı, “İki Sahil” qəzetinin baş 
redaktoru Vüqar Rəhimzadə, 
Mətbuat Şurasının sədr müa-
vini, Jurnalistlərin Həmkarlar 
İttifaqının sədri Müşfiq Ələs-
gərli, “Xalq qəzeti”nin baş re-
daktoru Həsən Həsənov və di-
gərlərinin çıxışları dinlənilib. 
Çıxışlarda Azərbaycanda mət-
buatın inkişafı, həm yazılı, həm 
də elektron medianın mad-
di-texniki bazasının, jurnalist-
lərin sosial müdafiəsinin möh-
kəmləndirilməsi istiqamətində 
görülən işlərdən danışılıb. 
Azərbaycan Respublikası Pre-
zidentinin ictimai-siyasi məsə-
lələr üzrə köməkçisi Əli Həsə-
nov qurultayda çıxış edib. 
Ümummilli liderimiz Heydər 
Əliyevin təməlini qoyduğu de-
mokratik media ənənələrinin 
Azərbaycanda uğurla inkişaf 
etdiyini bildirən Əli Həsənov 
deyib ki, bu gün burada səsver-

mə keçirildi, özünüz hər şeyi 
gördünüz. Kimin nə deməsin-
dən asılı olmayaraq, bu gün 
Azər baycan mediasından kə-
na ra atılmış müəyyən nüma-
yən dələr bu qurultay, burada 
seçiləcək yeni heyət, sizin jur-
nalist fəaliyyətiniz haqqında 
da mənfi rəy formalaşdırmağa 
çalışacaqlar. Sadəcə olaraq, on-
lara opponent kimi baxın, çalı-
şın onların sizə hansı formada 
öz fikirlərini, nifrətlərini ifadə 
etmələrindən asılı olmayaraq, 
Azərbaycan xalqına, jurnalistinə 
uyğun bir formada cavab verin 
və öz haqqınızı qoruyun. Kənar 
təsirlərə məruz qalmayın.
Prezidentin köməkçisi deyib 

ki, ölkədən qaçan bəzi şəxslər 
bu gün Azərbaycanın rəmzlə-
rini təhqir edirlər. Həmin şəxs-
lərə olduqları xarici ölkələrin 
pasportları verilərək, Azərbay-
cana qarşı təlimatlandırılırlar. 
Buna jurnalistlər xüsusi diqqət 
yetirməlidirlər. Mətbuat milli 
dəyərlərimizi, milli rəmzləri-
mizi müdafiə etməlidir. 
Azərbaycanda jurnalistika ilə 
ha kimiyyət arasında gözəl tə-
rəf daşlıq mühitinin yarandığını 
vurğulayan Əli Həsənov bildirib: 
“Bunun nəyi pisdir? Əgər Azər-
baycan dövləti vergi ödəyicilə-
rinin və Azərbaycanın milli sər-
vətlərinin verdiyi imkanlardan 
onun yaradıcı insanlarının, aka-
demikinin, sənət adamlarının, 
Azərbaycan cəmiyyətində yaxşı 
nümunələr formalaşdıran jurna-
listikanın və digər kateqoriyadan 
olan insanların maliyyələşməsi, 
maddi-mənəvi tələbatının ödə-
nilməsi üçün istifadə edirsə, bu-
nun nəyi pisdir? Nəyə görə öz 
dövlətindən, milli sərvətindən 
aldığın pay qəbahət sayılmalıdır, 
amma antiazərbaycan fəaliyyəti, 
sizi dövlətinizə, millətinizə qarşı 
qoymaq cəhdləri ilə Azərbay-
cana yönələn xarici qrantlardan 
maliyyələşmək və yaxud da 
bəhrələnmək normal hal hesab 
olunmalıdır? Baxın, bu gün sizi 
ittiham edənlər özləri hansı mən-
bədən maliyyələşirlər".
Sonra qurultayda Azərbaycan 
Mətbuat Şurasının İdarə Heyə-
tinin tərkibinin genişləndirilmə-
si məsələsi müzakirə olunub.
Mətbuat Şurasının Nizamnamə-
sində bu məsələ ilə bağlı təklif 
səsə qoyularaq qəbul edilib. 
Azərbaycan jurnalistlərinin VII 
qurultayında səsvermə nəticə-
sində Əflatun Amaşov yenidən 
Mətbuat Şurasının sədri seçilib.

Həştərxanda tikilməkdə olan 
Azərbaycan İşgüzar Mərkəzinə 
“xüsusilə mühüm investisiya 
layihəsi” statusu verilib.
Həştərxan vilayətində “xüsu-
silə mühüm investisiya layihə-
si” statusu ümumi investisiya 
həcmi təxminən 27 milyard 
rubl olan 11 layihəyə verilib. Bu 
status bir sıra üstünlükləri, o 
cümlədən təşkilatların gəlirinə 
və əmlakına aşağı vergi tarifi 

hüququnu təmin edir.
İnvestisiya həcmi 200 milyon 
rubldan çox olan Azərbaycan 
İşgüzar Mərkəzinin, habelə 
investisiya həcmi 300 milyon 
rubldan çox olan örtülü buz 
meydançasının tikintisi də ötən 
il belə layihələr sırasına daxil 
edilib.
Azərbaycan İşgüzar Mərkəzi-
nin açılışı bu ilin aprel ayına 
nəzərdə tutulub.


